Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.284, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 115/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº

115/2022, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
VISANDO A DECORAÇÃO DA CIDADE PARA AS FESTIVIDADES DE NATAL E FINAL DE
ANO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 1 ABRAÇADEIRAS NYLON 4,5 X
300MM, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES CADA.

ENERBRAS 10,00 37,65

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 2 ARABESCO ARAMADO EM
FORMATO SINO, COM ALTURA
DE 1,25 METROS, LARGURA
LARGURA 1,90 METROS,
CONTENDO CONTORNOS EM
MANGUEIRA DE LED.

METALURGICA
REAL

2,00 1.443,79

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 3 ARABESCO FIXADO EM POSTE
EM FORMATO DE ESTRELA
ARMAÇÃO FERRO, COM
LARGURA DE 1,85 METROS,
ALTURA DE 0,75 METROS, E
POTÊNCIA 96 W.

METALURGICA
REAL

50,00 699,20

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 4 ÁRVORE CEREJEIRA COM LEDS
FIXOS BRANCO FRIO, ALTURA
6,00 METROS,  DIÂMETRO 3,60
METROS, COM POTÊNCIA DE 266
W, BIVOLT PARA USO EXTERNO
IP 44.

METALURGICA
REAL

1,00 10.179,00

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 5 CABO COM ISOLAMENTO DE
POLIPROPILENO PP 2X1,5MM.

SPAZIO 400,00 4,35

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 6 CABO COM ISOLAMENTO DE
POLIPROPILENO PP 2X2,5MM.

SPAZIO 400,00 7,24

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 7 CABO CRISTAL PARALELO 2 X
1,5MM.

EMPIRE 200,00 4,25

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 8 CABO CRISTAL PARALELO 2 X
2,5MM.

EMPIRE 200,00 6,28

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 9 CASCATA LED 400 LAMPADA
BRANCA (LARGURA 10M X 0,50
QUEDA COM CABO DE  NO
MÍNIMO 1M) CASCATA DE LED
FIXA COM NO MÍNIMO 400
LÂMPADAS BRANCAS,
CORRENTE 20MA, 40 W,
MEDINDO NO MÍNIMO 11
METROS (10 METROS DE
LÂMPADAS POR 0,50 M DE
QUEDA ASSIMÉTRICA
(VARIAÇÃO ENTRE 0,20 A 0,50M).
ESPAÇAMENTO DE NO MÍNIMO
5,5 CM ENTRE AS LÂMPADAS E
14 CM ENTRE AS QUEDAS. FIO
DUPLO BRANCO 1,5MM. TOMADA
MACHO E FÊMEA 220V.

ULELA LED 30,00 183,49

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 10 CONECTOR PERFURANTE CDP
70 DERIVAÇÃO 10-95MM.

INCESA 300,00 12,55

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 11 CORTINA COM 500 LEDS, FIO
BRANCO, COMPRIMENTO 3,0
METROS E ALTURA 2,5
METROS, PARA UNIÃO DE ATÉ 3
UNIDADES, 220 V. TOMADA
MACHO/FEMEA. PARA USO
INTERNO E USO EXTERNO, COR
BRANCO FRIO.

BRILLIANT 50,00 204,74

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 12 FIO CABO CORDÃO PARALELO
FLEXÍVEL 2X2,5MM.

ULTRA FLEX 400,00 6,86

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 13 FITA ISOLANTE PRETA
ANTICHAMA, MEDINDO NO
MÍNIMO 19MM X 20M.

TRAMONTINA 20,00 10,04

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 14 LÂMPADA ESTROBOSCÓPICA DE
XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA,
TENSÃO 220 VOLTS,  COM
FLASHES DE LUZ BRILHANTE,
APROXIMADAMENTE 50
EMISSÕES POR MINUTO, BASE
DE FIXAÇÃO REDONDA,
MEDINDO APROXIMADAMENTE
8,5CM DE DIÂMETRO, COM
ISOLAMENTO EXTRAEM RESINA
CRISTAL LÍQUIDA,
POSSIBILITANDO MAIOR

AZY 200,00 65,67

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

RESISTÊNCIA QUANDO
EXPOSTO ÀS INTEMPÉRIES.
APROPRIADO PARA USO
EXTERNO.

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 15 MANGUEIRA LED 24 LEDS POR
METRO Ø12 MM ROLO COM
100MTS.

SOMAGUE 3.500,00 17,38

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 16 PISCA LUZ 100 LEDS BRANCO
FIO TRANSPARENTE F 1.8MM
TOM M/MF USO  EXTERNO IP 44
10MT PISCA.

GLOBAL 50,00 57,94

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 17 PITÃO ZINCADO 6MM COM
BUCHA PLÁSTICA 6MM

ARGEV 100,00 1,35

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 18 PLUGUE MACHO 10A E FÊMEA
10A.

TRAMONTINA 300,00 15,93

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 19 PREGO POLIDO COM CABEÇA
17X27, PACOTE DE 1KG.

GERDAU 2,00 31,67

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 20 REFLETOR LED 50W FEITO DE
ALUMÍNIO NA COR PRETA E
POSSUI LED INTEGRADO  NA
COR VERDE. O PRODUTO
POSSUI IP66 QUE É INDICADO
PARA RESISTIR À CHUVA E
JATOS DE ÁGUA.

DNA 80,00 71,47

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 21 RELÉ FOTOELÉTRICO 220V COM
BASE E RELÉ ALÇA EM METAL.

EXATRON 200,00 52,63

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 22 SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK
ARTICULADO, COM
DISPONIBILIDADE DE USO DE
CESTO AÉREO PARA NO MÍNIMO
UMA PESSOA, COM
COMPRIMENTO DE LANÇA
MINIMA DE 21 METROS,
UTILIZANDO EPI'S
NECESSÁRIOS, INCLUINDO UM
MOTORISTA OPERADOR
HABILITADO, UM AUXILIAR DE
ELETRICISTA E UM ELETRICISTA
DEVIDAMENENTE QUALIFICADO,
TODOS OS INSUMOS
NECESSÁRIOS PARA O SEU
PLENO FUNCIONAMENTO,
INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS
BÁSICOS DIRETOS E INDIRETOS.

MARSANGO 50,00 232,26

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 23 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
MONTAGEM, MANUTENÇÃO E
REMOÇÃO DA DECORAÇÃO

D
PARADZINSKI

200,00 118,30

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

ELÉTRICA UTILIZADA NAS
COMEMORAÇÕES NATALINAS,
COM NO MÍNIMO 02 (DOIS)
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS.
(DURANTE TODO O PERÍODO DE
EXPOSIÇÃO, INCLUSIVE NA
DATA DE ABERTURA DO NATAL
CASO NECESSÁRIO FOR).

D
PARADZIN
SKI LTDA

1 24 TUBO CILÍNDRICO (SNOWFALL)
EM ACRÍLICO TRANSPARENTE
COM 48 LUAS NA  COR BRANCO
FRIO, TEMPERATURA DE 6,500K
COM MOVIMENTO SNOWFALL
MEDINDO 80CM DE
COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO
BRANCO 2X0,5MM2, TENSÃO 22V
CONSUMO MÉDIO DE 3W COM
ISOLAMENTO EXTRA EM RESINA
DE CRISTAL LIQUIDA,
POSSIBILITANDO MAIOR
RESISTÊNCIA QUANDO
EXPOSTO AS INTEMPÉRIES.

RY 250,00 48,09

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº

115/2022, é de R$ 222.974,02 (Duzentos e Vinte e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Quatro
Reais e Dois Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono vinte e três dias de novembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal